
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
OGGETTO:  

GRADUATORIA GENERALE DEFINITIVA DI SELEZIONE DI N. 10 

ALUNNI/E DEL TERZO ANNO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO PER ATTIVITÀ DI MOBILITÀ  

KA1 Erasmus+ in uscita 
Progetto: Erasmus+  

MOBILITÀ A CRETA- KA1 Erasmus+ in uscita, codice attività:  KA121-
SCH-AC98CF47 - Obiettivo: Internazionalizzazione  
 





  

 

 

 

VISTO 

 

l’accreditamento al progetto Erasmus Plus 2024-1-IT02-

KA120-SCH-000287762, protocollo/numero di registrazione 

003619 del 28-01-2025 

 

VISTA 

 

 

VISTO 

la convenzione firmata dalle parti con precisazioni sul 

finanziamento, prot. Indire n. 47511/2025 del 09-09-2025 

 

il programma annuale 2025, approvato dal CdI con delibera 16 

del 10-02-2025 

 

VISTO il PTOF 2022-25 e 2025-28; 

 

VISTO il regolamento d’Istituto approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto n.65 del 29/11/2023 dell’I.C. “A. Diaz” con sede 

legale in Meda (MB) che disciplina le modalità per l’acquisizione 

in economia di lavori, servizi e forniture e per il conferimento di 

incarichi a esperti esterni; 

 

VISTE Le delibere del Collegio docenti n. 57 del 27-06-2024 e n. 40-

41-42 del 25-03-2025 di approvazione del progetto e della sua 

realizzazione; 

 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto n. 19 del 10-02-2025 e n. 29 

del 27-03-2025 di approvazione del progetto e della sua 

realizzazione; 

 

VISTI 

 

 

 

i progetti di accreditamento per mobilità di studenti e staff 

KA121-SCH-AC98CF47 sottoscritti da questa istituzione 

scolastica in data 11-02-2025 n. ID 1614345 OID: E10369557; 

PRESO ATTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO 

che le aree di miglioramento individuate dal suddetto Piano di 

Sviluppo Europeo si focalizzano sul:  

•  miglioramento delle competenze di comunicazione, in primis 

in lingua inglese, in linea con l’obiettivo di internazionalizzare 

il curricolo;  

•  potenziamento delle capabilities, in senso stretto delle soft  

skills e delle green & digital skills; 

• focus sull’orientamento al team-working e sui concetti relativi 

all’inclusione ed alla cittadinanza europea;   

 

   che sono trascorsi i cinque giorni previsti dalla normativa dalla 



  

 

 

DECRETA   

 

definitive le graduatorie per la selezione di n.10 alunni/e del terzo anno della scuola 

Secondaria di primo grado candidati per la mobilità a Creta prevista  dal progetto KA1 

Erasmus+, da svolgersi a Creta dal 20/10/2025 al 24/10/2025, secondo la seguente 

graduatoria in ordine alfabetico: 

   
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

pubblicazione all’albo online dell’istituto delle graduatorie per 

eventuali ricorsi, 

 

TENUTO CONTO 

 

 

delle indicazioni fornite dall’Agenzia nazionale Erasmus + 

INDIRE Ufficio Gestionale KA1 negli incontri formativi del 30-

01-2025 e del 06-02-2025; 

 

TENUTO CONTO 

 

 
 

 

TENUTO CONTO 

che il progetto KA121 avrà come data di inizio il 01/06/2025 e 

come fine il 31/08/2026, come dichiarato da quesito posto ad 

accreditamentoscuola@indire.it; 

 

 

del verbale della Commissione di valutazione del 10/09/2025, 

con nomina Prot. n. 0004572 del 02/09/2025, pubblicato 

sull’albo online dell’Istituto il 10/09/2025, con protocollo n.   

0004727 del 10/09/2025, comprensivo dei criteri di valutazione 

stabiliti nel bando con Prot.n. 0004569 del 02/09/2025. 

  

● Ackon Leonardo 

● Gagliozzi Michele 

● Gandini Matteo 

● Gentilini Edoardo 

● Grigolo Gaia  

● Interrante Mia 

● Marelli Michela 

● Premoli Giorgia 

● Quintuplo Martina 

● Radici Yari Leonardo 

mailto:accreditamentoscuola@indire.it


  

 

 

 

 

 

 

 

 ASSEGNA 

 

come da graduatoria sopra elencata, la mobilità ai vincitori del bando per la selezione di n.10 

alunni/e del terzo anno della scuola Secondaria di primo grado per attività di Mobilità 

Internazionale da svolgersi dal 20/10/2025 al 24/10/2025 con destinazione Creta, codice di 

accreditamento della scuola: 2024-1-IT02- KA120-SCH-000287762; Codice Progetto 

accreditamento per mobilità e staff KA121-SCH-AC98CF47. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Valeria Cereda 


		2025-09-17T07:42:29+0000
	VALERIA CEREDA




